
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа №21  

сельского поселения «Поселок Герби»  

Верхнебуреинского муниципального района  

Хабаровского края 

 

 

04.04.2024 года                                                                                                                № 60 

О разработке и утверждении рабочих программ,  

реализуемых на базе Центра «Точка роста» 

МБОУ ООШ№21 

 

 

       В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей с 

целью совершенствования условий для повышения качества образования, расширения 

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и 

технологической направленностей, программ дополнительного образования естественно-

научной направленностей, а также для практической отработки учебного материала по 

учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать и утвердить рабочие программы по учебным предметам, которые 

реализуются на базе центра «Точка роста», согласно перечню (Приложение 1) до 

01.09.2024года. 

2. Утвердить программу дополнительного образования «Робототехника» МБОУ 

ООШ№21, реализуемую с использованием средств обучения и воспитания центра 

«Точка роста». 

3. Утвердить программу внеурочной деятельности «Юный биолог» МБОУ ООШ 

            №21, реализуемую с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка      

             роста». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   МБОУ  ООШ№21                                                                                     Н.Н. Штэпа  


